
FECHA

TUSTON 

TORRES SIXTO 

STALIN

IANCEM

JAIME ANGEL 

ESPINOSA 

TAPIA

LUNA 

CASTELLANOS 

MAURICIO 

VLAD

NALQUIM S.A.
QUIMASA 

S.A.

QUIMICA 

SUPERIOR 

UNICHEM S.A.

AYANMACAS 

S.A. 
SOLVESA Total

DICIEMBRE -2024 9.650              10.970                12.670             19.240            31.460              16.740               96.180               196.910              

ENERO -2025 -                      -                   -                      -                    -                    -                  -                     -                      -                      -                      

FEBRERO -2025 -                      -                   -                      -                    -                    -                  -                     -                      -                      -                      

Total -                      9.650              10.970                -                    12.670             19.240            31.460              16.740               96.180               196.910              

Fuente: PCO 8 - reporte ADBCBTLC-COGNOS  
Corte: 02 de JULIO de  2025
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AYANMACAS 

S.A. 
SOLVESA Total

DICIEMBRE -2024 0,00% 4,90% 5,57% 0,00% 6,43% 9,77% 15,98% 8,50% 48,84% 100,00%

ENERO -2025

FEBRERO -2025          

Total 0,00% 4,90% 5,57% 0,00% 6,43% 9,77% 15,98% 8,50% 48,84% 100,00%

  

PORCENTAJES DE PARTICIPACIÓN

JULIO 2025

DESPACHOS DE AZUFRE

VENTAS MENSUALES  (KILOGRAMOS)

NOTA: Por falta de disponibilidad de pala mecánica para el despacho de Azufre, no hubo despachos para los meses de enero a mayo 2025; por lo  que se ha programado para este mes, la 

última programación vigente, tomando como referencia lo despchado en el mes de diciembre 2024. Adicionalmente otra causa de falta de producción de Azufre se debe a la para de Refinería 

por causa del sismo suscitado el pasado 25 de abril 2025, así como también la paralización de REE programada hasta julio 2025.

0,00%
4,90% 5,57%

0,00%
6,43%

9,77%
15,98%

8,50%

48,84%

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

TUSTON TORRES
SIXTO STALIN

IANCEM JAIME ANGEL
ESPINOSA TAPIA

LUNA CASTELLANOS
MAURICIO VLAD

NALQUIM S.A. QUIMASA S.A. QUIMICA SUPERIOR
UNICHEM S.A.

AYANMACAS S.A. SOLVESA

CLIENTE


